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Museiverksamhet

Bidraget är avsett som ett stöd till föreningens kostnader för till exempel arvoden,
specialutrustning, speciallokaler samt kostnader för verksamheten. Glöm inte bifoga

föregående års verksamhetsberättelse samt verksamhetsplan för kommande år till
ansökan.

Ange önskat belopp på bidrag i rutan till höger 25 000

Beskriv er verksamhet som bidraget ska användas till

iSkebobruks museum i Norrtälje kommuns huvudsakliga syfte är att berätta om en tid som för länge sedan

iartOrbi och detgamla brukssamhällets månghundraåriga historia som många inte kännertill. Detta görvi

igenom att hela tiden hitta nya infallsvinklar och sätt att berätta om vår historia för att skapa utställningar
som allmänheten gärna vill se.

Beviljat belopp



@ Skebobruks museum

Skebobruks Museiförening - Verksamhetsberättelse för år 2023

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av Lars östman (ordförande), Carina Widlund

(sekreterare), Maria Hammarsten (kassör), Fredrika Björklund, Eva-Karin Hallerby, Ola Hjelm, Martina

Jordan och Anton Spåre.

Kassa och bokföring har hanterats av Hans Hammarfors.

Vi har haft ca 700 besökare

Styrelsen har hållit 7 protokollförda sammanträden (22/I,26/2, I4/4,7 /5, LO/6,25/7, 77 /91.

Det numera traditionsblivna valborgsmässofirandet i föreningens regi skedde under slammer med

grytlock (för att påminna om några skebobors framgångsrika forsök att skrämma de anfallande ryska

soldaterna till återtåg sommaren 1719) och sånger för att hälsa våren välkommen. Brasa brann och

förtäring serverades.

Ett liknande arrangemang genomfördes vid ljusvandringen i december. Besökarna lät sig väl smaka av

korv och glögg. Den myckna snön gjorde dessvärre rishögen svårbrunnen.

Mus6et hölls som vanligt öppet för besök kl 13-16 fre-sön från mitten av juni till augustis slut, i juli

dessutom på torsdagar. lntresset för dessa våra visningar finns uppenbarligen och att tillfälle gavs till
några extra för stora bussburna grupper gladde oss särskilt. Någon ny utställning för året tillverkades

inte, utan besökarna fick hålla tillgodo med den som2022 gjordes iform av ett träd isyfte att
illustrera utvecklingen i Skebobruk efter att bruket lagts ner och jubileumsskriften "Skebobruks

museum L972-2O22".

Johan och Jacob Söderbergs stiftelse har efter vår ansökan lämnat ett bidrag om 200 000 kr för
täckning av kostnader bl a i samband med att ångslupen Schebo återförs till Skebobruk och för
kostnader för att göra brukshistorien mer tillgänglig genom att skrifter ljudsätts och via animerad

framställning av arbetet i smedjor och valsverk.

Efter att ångslupen Schebo anlänt per trailer den 6 juli och funnit sin plats på museiområdet blev

besökarna än fler. Vi ser framemot sommaren2024 när man ska få tillfälle att gå ombord och känna

historiens vingslag tydligare ändå.

Arbetet med att förbereda taket över Schebo har pågått under året. Takstolar är byggda och skall

komma på plats under vintern/våren - sen skall tak på.

Som ett skydd mot slänten vid båtens styrbordssida har vi under sommaren byggt en mur.

Bernt Grönblad, en man med rötterna i Skebobruk, avled under senvintern i år. Redan 2018 skrevs ett
testamente där han låter Skebobruks Museiförening ärva dödsboets tillgångar mot att föreningen,

utifrån hans uttalade önskemå|, toge ansvar för det allt det praktiska i samband med hans frånfälle.

Så skedde också, med avslutande urnnedsättning på förberedd gravplats på Ununge kyrkogård den 4

augusti.

Bland tillgångarna finns Bernts fastighet på Skebovägen 53. Sommarmånaderna har därför ägnats åt

att tömma hans hus, ha auktion på lösöret och lämna huset till försäljning via mäklare. Tömning och

auktionen (som hölls en solig augustidag på fastighetens tomt) krävde betydande arbetsinsatser och
genomfördes därför i samarbete med Skebobruks Kulturförening. Fastigheten har ännu inte funnit
köpare och kommer att åter annonseras ut till försäljning i vår.

Skebobruk den 21 januari 2024, Styrelsen



@ Skebobruks rnuseum

Verksamhetsplan 2024-Zs

Tidigare år har verksamhetsptanen antagits för innevarande år. Medlemmarna har därför vidårsstämman haft begränsad möjlighet a[ påverka museiverksamheten. under årsmötet 2024föreslår styrelsen att årsstämman antar en verksamhetsptan som sträcker sig över innevarande år(20241samt nästa är l2o25l. vid årsmötetzo2lkommerdärmed verksamhetsplan för 2o26presenteras.
Verksamhetsplanen delas in itvå huvudsakliga delar:
1. Museiföreningens löpande verksamhet och skötsel
2. Tidsbegränsade projekt

öppethållande och evenemang
r Medlemsmöten
o Föreläsningar
r Valborg - Eld och firande vid Hammaråno Vi öppnar museet i mitten av juni
o tnvigning ny utställning ijuli.
o Kulturarvsdagen i september
o Ljusvandring i samarbete med kulturföreningen

Underhåll
Vi vinnlägger oss om gott underhållsarbete av m useet,vagnslidret a nnexet ochmarkerna kring vårt ku Iturarv. Styrelsen och medlem mar har påtalat att museet invändigt är i behovav uppfräschning. Åtgä rder som påtalats av och till styrelsen omfattar:o Bättre exponering av lapptäcket

o Renovera eller byta ut skyltar
o Belysningenismedjemodellen
o Försäljningsdelen behöver tänkas om.o Arbetet börgenomföras under våren2024r Permanent plats för relieftavlor

o Bruksturen 2.0
o Dansbana
o Hemvändardag
o Föreläsningar
o Blåsorkester
o Finvalsverksområdet
o Turbinhusområdet

Marknadsföring och lnfo
o Vi fortsätter med nyhetsbrev till medlemmarna under året. Ny information och händelserläggs ut i ord och bild på fb-sidan. Affischer och tryckta ui.ti.t ,itt skebobor i brevtådor gorsvid särskilda evenemang.

2024
Evenemang kring minnesår av brukets nedläggning
Museiföreningen har med projekt 2024 drivitett långsiktigt arbete för att lyfta fram bruksmiljön införminnesåret 2024' Nu tar vi också ett omtag vad eällei perspektiv i utställningar för att lyfta vardagenför Skeboborna' I samband med minnesårä behöver ui pt"n"r. h* o"tta ska uppmärksammas ochom det finns möjlighet och eller är lämpligt att göra detta i samband med andra evenemang.Atgärder som påtalats av och till styrelseÅmfattar:


